
 
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Кировского внутригородского района городского округа Самара 

 
 

РЕШЕНИЕ 
город Самара                                                                     14 мая 2025 года 

 
 

Об утверждении текстов электронных бюллетеней  
для проведения электронного голосования по кандидатурам для последующего 

выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты  
Совета депутатов Кировского внутригородского района  

городского округа Самара 
 

                                                    

В соответствии с подпунктом 9 пункта 10 статьи 10, пунктом 2 статьи 20 
Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара (далее – 

Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить тексты электронных бюллетеней для проведения электронного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов Кировского 

внутригородского района городского округа Самара по округу № 4, по округу № 5, 

по округу № 6, по округу № 7, по округу № 8, по округу № 9, по округу № 10 

согласно Приложению к настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  

 



Приложение к решению 

Организационного комитета от 14.05.2025 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 4 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

АВДЕЕВ 
АЛЕКСЕЙ 
ЮРЬЕВИЧ 

1975 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «ДАКАНТ», директор; депутат Думы городского округа 
Самара седьмого созыва на непостоянной основе; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

БОРЗЕНКОВ 
СЕРГЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

1996 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «БЕЛЫЕ ТЕХНОЛОГИИ», генеральный директор; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ГОЛУБЕВА 
МАРИНА 
ВИКТОРОВНА 

1976 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ТСЖ «Кирова 
309», председатель правления; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЗАЛИЧЕВ 
ДМИТРИЙ 
ПЕТРОВИЧ 

2000 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; временно 
неработающий; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Самарского регионального 
отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» 

 

 

КУЗНЕЦОВ 
АНДРЕЙ 
АНДРЕЕВИЧ 

1988 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Транснефть Финанс», специалист 1 категории 
административно-хозяйственного отдела филиала в г. Самаре; сторонник Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

НИКИТИНА 
СВЕТЛАНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

1972 года рождения; место жительства – Самарская область, город Кинель, поселок 
городского типа Алексеевка; Общество с ограниченной ответственностью «Металлург-

жиллидер», инженер; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 5 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БАРСУКОВ 
АЛЕКСЕЙ 
ДМИТРИЕВИЧ 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара 
«Кировское», управляющий микрорайоном отдела правового, кадрового обеспечения и 
муниципальных услуг; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ДАЧКИНА 
МАРИНА 
НИКОЛАЕВНА 

1967 года рождения; место жительства – Самарская область, Волжский район; 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр детского 
творчества «Металлург» городского округа Самара, методист; член Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

ИВАНОВА 
ЕКАТЕРИНА 
ИВАНОВНА 

1975 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 103» городского округа Самара, 
заместитель директора по воспитательной работе; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КУРАКОВА 
НАТАЛЬЯ 
АЛЕКСАНДРОВНА 

1980 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Публичное 
Акционерное Общество «ОДК-Кузнецов», начальник управления корпоративных 
коммуникаций; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

САВА 
ИЛЬЯ 
КОНСТАНТИНОВИЧ 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара 
«Кировское», управляющий микрорайоном отдела правового, кадрового обеспечения и 
муниципальных услуг; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

УРЮПИН 
АЛЕКСАНДР 
ЕВГЕНЬЕВИЧ 

1979 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Билайнер+», директор; депутат Совета депутатов 
Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва на 
непостоянной основе; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 6 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

ДЕРГАЛЬ 
СЕРГЕЙ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

1976 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская городская 
клиническая больница № 8», главный врач; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЖЕВЧИК 
ОЛЬГА 
ВИКТОРОВНА 

1977 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа № 86 имени дважды Героя 
Социалистического Труда В.Я.Литвинова» городского округа Самара, директор; член 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

МОТОВА 
ТАТЬЯНА 
ИВАНОВНА 

1983 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Автономная 
некоммерческая организация Самарский областной центр социального обслуживания 
населения «Самарский», социальный работник отделения социального обслуживания 
населения; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПИТИНА 
МАРИЯ 
БОРИСОВНА 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы 
«Крылатый» городского округа Самара, методист; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ТЕНЬКОВ 
СЕРГЕЙ 
ВИКТОРОВИЧ 

1978 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самозанятый; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 7 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

АЛИЕВА 
ЕЛИЗАВЕТА 
РУСЛАНОВНА 

2007 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ФГБОУ ВО 

«Самарский государственный технический университет», студент; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Исполняющий обязанности руководителя местного штаба 
Кировского местного отделения Самарского регионального отделения ВОО «Молодая 
Гвардия Единой России» 

 

 

КОННОВ 
КИРИЛЛ 
АНДРЕЕВИЧ 

2003 года рождения; место жительства – Самарская область, Волжский район, село Курумоч; 
Общество с ограниченной ответственностью «ТЦР», разработчик отдела автоматизации 
процессов поддержки и обработки данных Управления операционных платформ 
структурного подразделения г. Самара; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ЛЕВИНА 
ТАТЬЯНА 
ВЛАДИМИРОВНА 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара 
«Кировское», управляющий микрорайоном отдела правового, кадрового обеспечения и 
муниципальных услуг; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПУГАЧЕВ 
СВЯТОСЛАВ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

1979 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения «Самарская областная клиническая больница им. 
В.Д. Середавина», заведующий-врач-стоматолог, стоматологическое отделение; член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ХИСАМУТДИНОВ 
РАМИЛЬ 
ШАМИЛОВИЧ 

1979 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; временно 
неработающий; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ХОМЕНКО 
ИВАН 
НИКОЛАЕВИЧ 

1980 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Государственное 
бюджетное учреждение здравоохранения Самарской области «Самарская стоматологическая 
поликлиника №6», заведующий отделением - врач-стоматолог; депутат Совета депутатов 
Кировского внутригородского района городского округа Самара второго созыва на 
непостоянной основе; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 8 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

ВОЛОБУЕВ 
ДМИТРИЙ 
АЛЕКСАНДРОВИЧ 

1990 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Министерство 
обороны Российской Федерации, воинская часть 72162, командир реактивной 
артиллерийской батареи; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; участник специальной 
военной операции 

 

 

ГАВРИЛОВ 
МАКСИМ 
ВАЛЕРЬЕВИЧ 

2001 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ФГБОУ ВО 
«Приволжский государственный университет путей сообщения», документовед 2 категории 
кафедры «Управление эксплуатационной работой»; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 
Общественного молодежного парламента при Думе городского округа Самара 

 

 

ДЕТКИНА 
АННА 
ВЛАДИМИРОВНА 

1985 года рождения; место жительства – Самарская область, Волжский район, поселок 
городского типа Стройкерамика; Муниципальное бюджетное учреждение Кировского 
внутригородского района городского округа Самара «Кировское», управляющий 
микрорайоном отдела правового, кадрового обеспечения и муниципальных услуг; сторонник 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КАМАРОВА 
ЛЮБОВЬ 
МИХАЙЛОВНА 

1984 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самарская 
Губернская Дума, помощник депутата; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

КОБЕЛЯНОВ 
ОЛЕГ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1980 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Август», директор; депутат Совета депутатов Кировского 
внутригородского района городского округа Самара второго созыва на непостоянной основе; 
член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

НАЗАРОВ 
ДМИТРИЙ 
ФЕДОРОВИЧ 

1969 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; филиал 
Государственного фонда «ЗАЩИТНИКИ ОТЕЧЕСТВА» в Самарской области, социальный 
координатор; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ТАЦИЙ 
АНАСТАСИЯ 
БОРИСОВНА 

1991 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Публичное 
Акционерное Общество «ОДК-Кузнецов», машинист моечных машин; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ШИХТОРИН 
АНДРЕЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

1978 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; АНО 
«Комплексное пространственное развитие Самарской области», заместитель директора по 
правовым вопросам; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Президент Региональной 

общественной организации «Федерация горнолыжного спорта Самарской области»; 
участник специальной военной операции 

 

 

ЮРЛИН 
ЕВГЕНИЙ 
СЕРГЕЕВИЧ 

1986 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Индивидуальный 
предприниматель; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 9 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БЕЛЯЕВ 
ЕВГЕНИЙ 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

1995 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Газпромнефть-Цифровые решения», Дирекция систем 
разведки и добычи, Департамент автоматизированных систем управления 
производственными активами, Практика ТОРО, консультант; сторонник Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

ЖЕЛЕЗНИКОВ 
ДЕНИС 
АНАТОЛЬЕВИЧ 

1983 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Общество с 
ограниченной ответственностью «Сибаль-авто», мастер; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 
участник специальной военной операции 

 

 

КИРПИЧЁВА 
ИННА 
АЛЕКСАНДРОВНА 

1978 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара 
«Кировское», управляющий микрорайоном отдела правового, кадрового обеспечения и 
муниципальных услуг; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ОСОКИНА 
ТАТЬЯНА 
ВИКТОРОВНА 

1974 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара 
«Кировское», управляющий микрорайоном отдела правового, кадрового обеспечения и 
муниципальных услуг; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

СЕЛИВЁРСТОВ 
АРТЁМ 
ВЛАДИМИРОВИЧ 

1996 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара 
«Кировское», начальник отдела пресс-службы и информационной аналитики; член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ТАБОЛИНА 
ДАРЬЯ 
ГЕННАДЬЕВНА 

2004 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; ФГБОУ ВО 
«Приволжский государственный университет путей сообщения», студент; сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
БЮЛЛЕТЕНЬ 

для электронного предварительного голосования по кандидатам 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

в Совет депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара 
по округу № 10 

 
ЭЛЕКТРОННОЕ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ ГОЛОСОВАНИЕ С 19 МАЯ ПО 25 МАЯ 2025 ГОДА 

  

БЫКОВ 
КОНСТАНТИН 
АНДРЕЕВИЧ 

1995 года рождения; место жительства – Самарская область, Волжский район, село 
Спиридоновка; Самозанятый; сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Самарского 

регионального отделения Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия 
Единой России» 

 

 

ДЕНИСОВА 
АНАСТАСИЯ 
ДМИТРИЕВНА 

2002 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самозанятый; 
сторонник Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Самарского регионального отделения 
Всероссийской общественной организации «Молодая Гвардия Единой России» 

 

 

НАЗАРЕНКОВА 
ОЛЬГА 
ЮРЬЕВНА 

1971 года рождения; место жительства – Самарская область, Волжский район, поселок 
городского типа Смышляевка; ГКО КЦСОН Самарского округа», заведующий отделением 
социальной реабилитации пожилых граждан и инвалидов Кировского района; сторонник 
Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

ПОРШИН 
АЛЕКСАНДР 
СЕРГЕЕВИЧ 

1983 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества 
«Гармония детства» городского округа Самара, директор; член Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» 

 

 

РОДИОНОВ 
АНТОН 
ВАЛЕНТИНОВИЧ 

1997 года рождения; место жительства – Самарская область, город Самара; Самарская 
Губернская Дума, помощник депутата; член Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Руководитель 
Регионального штаба Самарского регионального отделения Всероссийской общественной 
организации «Молодая Гвардия Единой России» 

 

 

 


